
1 

 

                UCHWAŁA  BUDŻETOWA  RADY  GMINY  ROŹWIENICA    

                                                     NA  ROK  2022 

                                                 NR  239/XXVII/2022 

                                    Z DNIA 28 STYCZNIA 2022ROKU 

 

 

                 Działając na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 10 i art.51 ust.2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 17 marca 

2016 roku  Dz. U. z 2016 , poz.   446 ) , art.211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych Rada Gminy uchwala co następuje:     

 

                                                      Paragraf 1 

 

1. Określa się dochody budżetu gminy w kwocie 34.120.000 zł z tego : 

- dochody bieżące w  kwocie 29.490.000  zł 

- dochody majątkowe w kwocie 4.630.000   zł 

 

2. Określa się wydatki budżetu gminy w kwocie 34.120.000 zł 

z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie 28.897.855,21 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie 5.222.144,79 zł 

 

3. Określa się rozchody budżetu gminy w kwocie 502.100 zł 

z tego: 

- Paragraf 992 "Spłaty krajowych kredytów i pożyczek " w kwocie 502.100 zł 

 

4. Określa się przychody budżetu gminy z tytułów kredytów i pożyczek 
z tego: 

- Paragraf 952 „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym” w kwocie 502.100 zł 

 

                                                   Paragraf 2 

 

 Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek z tego: 

1.   na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w 

kwocie 2.500.000 zł 

2.na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w 

kwocie 502.100 zł 

 

 

2. Ustala się roczne limity zobowiązań w kwocie 3.002.100 zł dla : 

- zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na pokrycie 



2 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 

2.500.000 zł 

- na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w 

kwocie 502.100 zł 
 

 

                                                    Paragraf 3  

 

Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu w 2022 roku , wynikające 

z odrębnych ustaw, tj: 

1. W myśl art.18  2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu    

w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi dochody z opłat za zezwolenia 

wydane na podstawie art.18 lub art.18 1 oraz dochody z opłat określonych w 

art.11 1 wykorzystywane będą na realizację gminnych programów profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnych Programów o których 

mowa w art.10 ust.2ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

narkomanii i nie mogą być przeznaczane na inne cele  

2. W myśl ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo Ochrony Środowiska 

art. 4,6,7,14,17,18 dotyczących z opłat za korzystanie ze środowiska dochody z 

opłat wykorzystywane będą na realizację zadań związanych z ochroną 

3. w myśl ustawy z dnia 1 lipca 2011 roku o utrzymaniu czystości i porządku  w 

gminach oraz niektórych innych ustaw. 

 

                                                     Paragraf 4 

 

1.W myśl art. 2 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu 

sołeckim ( Dz. U. z dnia 12 marca 2014 roku, poz. 301)  , środki funduszu 

przeznacza się na realizację przedsięwzięć , które zgłoszone we wniosku 

składanym przez sołectwo do wójta gminy są zadaniami własnymi gminy, służą 

poprawie życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Środki 

funduszu mogą być przeznaczone na pokrycie wydatków na działania 

zmierzające do usunięcia skutków klęski żywiołowej w rozumieniu ustawy z 

dnia 18 kwietnia 2002 roku o stanie klęski żywiołowej (Dz. U. Nr 62 , poz. 558 

z  późn. zm.) 

2. Zgodnie z art. 3 ust. 6 ustawy środki funduszu niewykorzystane w roku 

budżetowym wygasają z upływem roku. 

 

                                                     Paragraf 5 

 

Wyodrębnia się wydatki na dokształcanie nauczycieli w kwocie 45.600  zł 

z tego: 

1. Dział 801 Oświata i Wychowanie  w kwocie 45.600 zł 

 



3 

 

                                                      Paragraf 6      

 

1. Tworzy się rezerwę ogólną w kwocie 34.200  zł 

2. Tworzy się rezerwę celową w kwocie 92.000 zł na wydatki związane z 

realizacją zadań z zakresu zarządzania kryzysowego 

 

                                                     Paragraf 7             
 

Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu Gminy: 

1. związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych gminie odrębnymi ustawami: 

DOCHODY: 

Dział 

Rozdział 

Paragraf          Nazwa działu, rozdziału,      

         paragrafu/źródło 

Kwota zł 

 

 

010 

01095 

 

 

 

2010 

Rolnictwo i łowiectwo 

Pozostała działalność 

DOCHODY BIEŻĄCE 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminom ustawami 

       196 

       196 

       196 

       196 

750 

75011 

 

 

 

 

 

 

75045 

 

 

 

2010 

 

 

 

 

 

 

2010 

Administracja publiczna 

Urzędy wojewódzkie 

DOCHODY BIEŻĄCE 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminom ustawami 

 

Kwalifikacja wojskowa 

DOCHODY BIEŻĄCE 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminom ustawami 

   44.472 

   44.372 

   44.372 

   44.372 

 

 

 

 

        100 

        100 

        100 

751 

 

 

75101 

 

 

 

 

 

 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

DOCHODY BIEŻĄCE 

     1.619 

 

 

     1.619 

 

     1.619 



4 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminom ustawami 

     1.619 

752 

75212 

 

 

 

2010 

Obrona narodowa 

Pozostałe wydatki obronne 

DOCHODY BIEŻĄCE 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminom ustawami 

     1.500 

     1.500 

     1.500 

     1.500 

754 

 

75414 

 

 

 

 

2010 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

Obrona cywilna 

DOCHODY BIEŻACE 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminom ustawami 

 

     4.034 

 

     4.034 

     4.034 

     4.034 

852 

85219 

 

 

 

 

 

85228 

 

 

 

2010 

 

 

 

 

 

 

2010 

 

 

 

Pomoc społeczna 

Ośrodki Pomocy Społecznej 

DOCHODY BIEŻĄCE 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminom ustawami 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

DOCHODY BIEŻĄCE 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej 

 

     73.940 

       3.500 

       3.500 

       3.500 

 

 

 

     70.440 

 

     70.440 

     70.440 

855 

85501 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2060 

 

 

 

 

 

Rodzina 

Świadczenia wychowawcze 

DOCHODY BIEŻĄCE 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone gminom , związane z 

realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu 

dzieci 

7.408.500 

2.831.000 

2.831.000 

2.831.000 

 

 

 

 

 



5 

85502 

 

 

 

 

 

 

 

 

85513 

 

 

 

 

 

 

2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2010 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

DOCHODY BIEŻĄCE 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminom ustawami  

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami 

ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów 

DOCHODY BIEŻĄCE 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminom ustawami  

 

4.545.400 

 

 

 

4.545.400 

4.545.400 

 

 

 

      32.100 

 

 

 

 

 

 

 

     32.100 

     32.100 

  Ogółem 

 

7.534.261 

    

                                                                                                                                                                                                                                   

WYDATKI; 

 

Dział 

Rozdział 

Paragraf Nazwa działu , rozdziału, paragrafu / 

zadania 

 

 

Kwota 

010 

01095 

 

 

 

 

 

 

 

4430 

Rolnictwo i łowiectwo 

Pozostała działalność 

WYDATKI BIEŻĄCE 

Z tego: 

1) Wydatki jednostek budżetowych 

a) Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

Różne opłaty i składki 

        196 

        196 

        196 

 

        196 

        196 

 

        196 

750 

75011 

 

 

Administracja publiczna 

Urzędy wojewódzkie 

   44.472 

   44.372 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75045 

 

 

 

 

 

4010 

4110 

4120 

 

 

 

 

 

 

 

 

4210 

WYDATKI BIEŻĄCE 

z tego: 

1) wydatki jednostek budżetowych 

a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

Składki na fundusz pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Osób 

Niepełnosprawnych 

Kwalifikacja wojskowa 

WYDATKI BIEŻĄCE 

z tego; 

1) wydatki jednostek budżetowych 

a) wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

Zakup materiałów i wyposażenia 

   44.372 

 

   44.372 

   44.372 

 

   32.600 

   10.400 

      1.372 

 

 

         100 

         100 

 

         100 

         100 

 

         100 

751 

 

 

75101 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4010 

4110 

4120 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

WYDATKI BIEŻĄCE 

z tego: 

1) wydatki jednostek budżetowych  

a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

Składki na fundusz pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Osób 

Niepełnosprawnych 

 

      1.619 

 

 

      1.619 

 

      1.619 

 

      1.619 

      1.619 

 

      1.400 

         184 

           35 

752 

75212 

 

 

 

 

 

 

 

 

4210 

Obrona narodowa 

Pozostałe wydatki obronne 

WYDATKI BIEŻACE 

Z tego; 

1) Wydatki jednostek budżetowych 

a) Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

Zakup materiałów i wyposażenia 

      1.500 

      1.500 

      1.500 

 

      1.500 

      1.500 

 

       1.500 

754 

 

 

 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

       4.034 

 



7 

75414  

 

 

 

 

 

4210 

Obrona cywilna 

WYDATKI BIEŻĄCE 

Z tego: 

1) Wydatki jednostek budżetowych 

a) Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

Zakup materiałów i wyposażenia 

       4.034 

       4.034 

 

       4.034 

       4.034 

 

       4.034 

852 

85219 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85228 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3110 

 

 

 

4210 

 

 

 

 

 

 

 

4170 

4110 

4120 

 

Pomoc społeczna 

Ośrodki Pomocy społecznej 

WYDATKI BIEŻĄCE 

Z tego: 

1) Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 

Świadczenia społeczne 

2) Wydatki jednostek budżetowych 

a) Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

Zakup materiałów i wyposażenia 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

WYDATKI BIEŻĄCE 

Z tego: 

1) wydatki jednostek budżetowych 

a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

Wynagrodzenia bezosobowe 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

Składki na fundusz pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Osób 

Niepełnosprawnych 

73.940 

  3.500 

  3.500 

 

  3.447 

 

  3.447 

       53 

       53 

 

       53 

70.440 

 

70.440 

 

70.440 

70.440 

 

64.300 

  5.500 

     640 

855 

85501 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3020 

 

3110 

 

 

 

4010 

Rodzina 

Świadczenia wychowawcze 

WYDATKI BIEŻĄCE 

Z tego: 

1) Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń 

Świadczenia społeczne 

2) Wydatki jednostek budżetowych 

a) Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

7.408.500 

2.831.000 

2.831.000 

 

2.821.800 

 

          200 

 

2.821.600 

       9.200 

       8.654 

 

       3.630 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85502 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4040 

4110 

4120 

 

 

 

 

4210 

4440 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3020 

 

3110 

 

 

 

4010 

4040 

4110 

4120 

 

 

4170 

 

 

4210 

4280 

4300 

4410 

4440 

 

4480 

4580 

4700 

 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

Składki na fundusz pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Osób 

Niepełnosprawnych 

b) Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

Zakup materiałów i wyposażenia 

Odpis na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

WYDATKI BIEŻĄCE 

Z tego:  

1) Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń 

Świadczenia społeczne 

2) wydatki jednostek budżetowych 

a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

Składki na fundusz pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Osób 

Niepełnosprawnych 

Wynagrodzenia bezosobowe 

b) wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

Zakup materiałów i wyposażenia 

Zakup usług zdrowotnych  

Zakup usług pozostałych 

Podróże służbowe krajowe 

Odpis na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

Podatek od nieruchomości  

Pozostałe odsetki 

Szkolenie pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 

       3.600 

       1.245 

          179 

 

 

          546 

 

          450 

            96 

 

4.545.400 

 

 

 

4.545.400 

 

4.056.500 

 

       1.000 

 

4.055.500 

   488.900 

   454.080,59 

 

      75.500 

        4.113,38 

    366.707,21 

        1.760 

 

 

        6.000 

      34.819,41 

 

      10.000 

        1.000 

      11.700 

        2.000 

        2.494,41 

 

           500 

        1.000 

        5.000 

 



9 

 

 

85513 

4710 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4130 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami 

ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów 

WYDATKI BIEŻACE 

Z tego: 

1) Wydatki jednostek budżetowych 

a) Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

        1.125 

 

      32.100 

 

 

 

 

 

 

 

     32.100 

 

     32.100 

     32.100 

 

     32.100 

 

  Ogółem  

 

7.534.261 

 

 

                                                      Paragraf 8 

 

Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu gminy związane ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu Gminy wynikającymi z ustawy: 

1. z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

DOCHODY: 

Dział 

Rozdział 

Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu/źródło kwota 

 

 

756 

 

 

 

75618 

 

 

 

 

 

 

 

 

0480 

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 

DOCHODY BIEŻĄCE 

Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na 

sprzedaż alkoholu 

65.000 

 

 

 

65.000 

 

 

65.000 

65.000 

  Ogółem 

 

65.000 



10 

 

WYDATKI: 

Dział 

Rozdział 

Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu / zadania Kwota 

 

 

851 

85153 

 

 

 

 

 

 

85154 

 

 

 

 

 

 

 

4210 

 

 

 

 

 

4010 

4040 

4110 

4120 

 

 

4170 

4710 

 

 

 

4210 

4280 

4300 

4410 

4430 

4440 

 

4700 

 

 

3020 

Ochrona zdrowia 

Zwalczanie narkomanii 

WYDATKI BIEŻĄCE 

z tego; 

1) wydatki jednostek budżetowych 

a) wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

Zakup materiałów i wyposażenia 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

WYDATKI BIEŻĄCE 

z tego: 

1)wydatki jednostek budżetowych 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

Składki na fundusz pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Osób 

Niepełnosprawnych 

Wynagrodzenia bezosobowe 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

b) wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

Zakup materiałów i wyposażenia 

Zakup usług zdrowotnych 

Zakup usług pozostałych 

Podróże służbowe krajowe 

Różne opłaty i składki 

Odpis na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 

2) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

Wydatki osobowe nie zaliczane do 

wynagrodzeń  

65.000 

  3.000 

  3.000 

 

  3.000 

  3.000 

 

  3.000 

62.000 

62.000 

 

61.700 

25.785 

  9.050 

  1.500 

  1.815 

     260 

 

 

13.000 

     160 

 

35.915 

 

10.000 

     200 

23.115 

     600 

     884,26 

     415,74 

 

      700 

 

      300 

      300 

 

   

Ogółem 

 

 65.000 



11 

 

 

 

2. z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo Ochrony Środowiska: 

 

DOCHODY: 

Dział 

Rozdział 

Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Kwota 

 

 

 

900 

90019 

 

 

 

 

 

0690 

 

 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar z korzystania ze 

środowiska 

DOCHODY BIEŻĄCE 

Wpływy z różnych opłat 

10.000 

10.000 

 

 

10.000 

10.000 

 

 

 

 

WYDATKI: 

Dział 

Rozdział 

Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Kwota 

 

 

900 

90019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4210 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

WYDATKI BIEŻĄCE 

z tego: 

1) wydatki jednostek budżetowych 

a) wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

Zakup materiałów i wyposażenia 

 

10.000 

10.000 

 

 

10.000 

 

10.000 

10.000 

 

10.000 

 

 

 

 

3.Ustawa z dnia 1 lipca 2011 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z dnia 25 lipca 2011  



12 

 

 

 

DOCHODY: 

Dział 

Rozdział 

Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu/ źródła` Kwota 

 

 

900 

90002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0490 

 

 

0690 

0910 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Gospodarka odpadami komunalnymi 

DOCHODY BIEŻĄCE 

 

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

Wpływy z różnych opłat 

Wpływy z odsetek nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 

1.400.000 

1.400.000 

1.400.000 

 

1.396.000 

 

 

       2.000 

       2.000 

 

 

 

WYDATKI: 

Dział 

Rozdział 

Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Kwota 

 

 

900 

90002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4300 

 

 

4010 

4100 

4110 

4120 

 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Gospodarka odpadami komunalnymi 

WYDATKI BIEŻĄCE 

z tego: 

1) wydatki jednostek budżetowych 

a) wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

Zakup usług pozostałych 

b) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

Wynagrodzenia agencyjno - prowizyjne 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

Składki na fundusz pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Osób 

Niepełnosprawnych 

1.400.000 

1.400.000 

1.400.000 

 

1.400.000 

1.380.700 

 

1.380.700 

     19.300 

 

       6.000 

     10.000 

       2.500 

          800 

 

 

 

 

4. z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych  



13 

 

DOCHODY; 

 

Dział 

Rozdział 

Paragraf 

 

                                   Nazwa Kwota  

600 

60020 

 

 

0690 

Transport i łączność 

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 

DOCHODY BIEŻĄCE 

 

Wpływy z różnych opłat 

 

10.000 

10.000 

10.000 

 

10.000 

 

 

 

 

WYDATKI; 

 

Dział 

Rozdział 

Paragraf 

 

                                 Nazwa  Kwota  

600 

60020 

 

 

 

 

 

4210 

Transport i łączność 

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 

 

WYDATKI  BIEŻĄCE 

1) wydatki jednostek budżetowych 

a) wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

Zakup materiałów i wyposażenia 

 

10.000 

10.000 

 

10.000 

10.000 

10.000 

 

10.000 

 

 

                                          Paragraf 9 

 

Zgodnie z dnia 12 marca 2014 roku o funduszu sołeckim określa się ; 

 

FUNDUSZ SOŁECKI                   435.355,16 zł 

Z tego: 

- sołectwo Bystrowice                      35.774,68 zł 

- sołectwo Cząstkowice                    34.457,49 zł 

- sołectwo Chorzów                          23.709,29 zł 



14 

- sołectwo Czudowice                      22.392,10 zł 

- sołectwo Mokra                              26.607,09 zł 

- sołectwo Roźwienica                      49.947,56 zł 

- sołectwo Rudołowice                      52.687,30 zł 

- sołectwo Tyniowice                        36.459,61 zł 

- sołectwo Węgierka                          52.687,30 zł 

- sołectwo Więckowice                     21.443,73 zł 

- sołectwo Wola Roźwienicka           36.617,67 zł 

- sołectwo Wola Węgierska               42.571,34 zł 

 

 

WYDATKI : 

Dział 

Rozdział 

Paragraf Nazwa działu rozdziału, paragrafu/  

zadanie 

Kwota 

Zł 

 

700 

70005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

600 

60016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4210 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gospodarka mieszkaniowa 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

WYDATKI BIEŻĄCE 

Z tego; 

1) wydatki jednostek budżetowych 

a) wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań 

Zakup materiałów i wyposażenia 

Sołectwo Chorzów                      7.709,29 

Sołectwo Mokra                        11.607,09 

Sołectwo Roźwienica                10.000,00 

Sołectwo Rudołowice                12.687,30 

Sołectwo Wola Roźwienicka     36.617,67 

Sołectwo Czudowice                 13.392,10 

Sołectwo Bystrowice                 35.774,68 

Sołectwo Tyniowice                  24.459,61 

Sołectwo Więckowice                 3.443,73 

 

Zakup usług pozostałych 

Sołectwo Czudowice                   9.000,00 

Sołectwo Roźwienica                39.947,56 

Sołectwo Tyniowice                    6.000,00              

 

Transport  i łączność 

Drogi publiczne gminne 

WYDATKI BIEŻĄCE 

1) wydatki jednostek budżetowych 

a) wydatki związane z realizacją ich 

210.639,03 

210.639,03 

210.639,03 

 

210.639,03 

210.639,03 

 

155.691,47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

54.947,56 

 

 

 

 

188.716,13 

188.716,13 

   

26.571,34 

26.571,34 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

900 

 

90015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4270 

 

 

 

4300 

 

 

 

6050 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4210 

 

4300 

 

statutowych zadań  

Zakup usług remontowych 

Sołectwo Chorzów                     16.000,00 

Sołectwo Wola Węgierska           7.571,34 

 

Zakup usług pozostałych 

Sołectwo Tyniowice                    3.000,00 

 

WYDATKI MAJĄTKOWE 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

Sołectwo Cząstkowice            34.457,49 

Sołectwo Rudołowice             40.000,00 

Sołectwo Węgierka                 52.687,30 

Sołectwo Wola Węgierska      35.000,00 

 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 

WYDATKI BIEŻACE 

Z tego; 

1) wydatki jednostek budżetowych  

a) wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

Zakup materiałów i wyposażenia 

Sołectwo Mokra                       15.000,00 

Zakup usług pozostałych 

Sołectwo Tyniowice                  3.000,00 

Sołectwo Więckowice             18.000,00 

 

 

23.571,34 

 

 

 

  3.000,00 

 

 

162.144,79 

 

 

 

 

 

 

 

  36.000,00 

 

  36.000,00 

  36.000,00 

 

  36.000,00 

  36.000,00 

 

  15.000,00 

 

  21.000 

  Ogółem wydatki 435.355,16 

 

 

                                            Paragraf 10 

 

Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania innych zmian w planie 

wydatków niż określone w art.257 ustawy o finansach publicznych , z 

wyłączeniem przeniesień wydatków między 

 działami, dokonywania przeniesień planowanych wydatków budżetu w 

granicach działu; a)polegających na zmianach planu wydatków w zakresie 

wydatków bieżących, poprzez zmniejszenie lub zwiększenie wydatków, na 

uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy i składki od nich 

naliczane, b)polegających na przeniesieniach między wydatkami bieżącymi i 



16 

wydatkami majątkowymi, poprzez zmniejszenie lub zwiększenie, wydatków 

bieżących i wydatków majątkowych,     c)polegających na przeniesieniach w 

planie wydatków majątkowych, pomiędzy wydatkami majątkowymi. 

Lokowania  wolnych środków  budżetowych  na rachunkach w innych bankach, 

nie prowadzących  obsługi budżetu Gminy. 

 

                                             Paragraf 11 

Ustala się planowane dochody budżetu Gminy w układzie dział, rozdział, 

paragraf klasyfikacji budżetowej 

 

                                              Paragraf 12 

 

Ustala się planowane wydatki budżetu Gminy w układzie dział, rozdział , 

paragraf klasyfikacji budżetowej 

 

                                               Paragraf 13 

 

Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu Gminy na 

sfinansowanie zadań własnych zleconym podmiotom nie należących do sektora 

finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku na podstawie 

ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i 

wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz.873 z późn. zmianami w brzmieniu jak 

załącznik Nr 3 do Uchwały Budżetowej. 

 

 

                                                Paragraf 14 

 

Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji dla sektora finansów 

publicznych udzielanych z budżetu Gminy w brzmieniu jak załącznik Nr 4 do 

Uchwały Budżetowej. 

                                                Paragraf 15 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy .      

 

                                                 Paragraf 16       

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia , z mocą obowiązującą od 1 

stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.           

 

 

     



17 

                         Załącznik Nr 3 
                                              do Uchwały Rady Gminy Nr 239/XXVII/2022 

                             z dnia 28 stycznia 2022 roku 
 

 
 

ZESTAWIENIE DOTACJI DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 

(W trybie przewidzianym ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie art.11 ust.1 pkt 2, ust.2 , j.t.Dz.U. z 2010 , Br 234, 

poz.1536 z późn.zm.)  
 

Podmiot 
otrzymujący     
dotację 
 

Kwota 
dotacji 
w zł 

Zadanie realizowane 
Rodzaj 
dotacji 

 
Podmiot 
wybrany w 
drodze 
konkursu 
 

 
 
28.000 
 

 
Szkolenie sportowe , doskonalenie uzdolnień i 
sprawności fizycznej dzieci i młodzieży z 
terenu gminy Roźwienica w piłce nożnej w 
miejscowości Roźwienica 
 

celowa na 
zadanie 
zlecone  
 
 

Podmiot 
wybrany w 
drodze 
konkursu 

 
30.000 

Szkolenie sportowe, doskonalenie uzdolnień i 
sprawności fizycznej dzieci i młodzieży z 
terenu gminy Roźwienica w piłce nożnej w 
miejscowości Rudołowice 

Celowa na 
zadanie 
zlecone 
 
 

Podmiot 
wybrany w 
drodze 
konkursu 

 
60.000 

Szkolenie sportowe , doskonalenie uzdolnień i 
sprawności fizycznej dzieci i młodzieży z 
terenu gminy Roźwienica w piłce nożnej w 
miejscowości Węgierka 

Celowa na 
zadania 
zlecone 
 
 

Podmiot 
wybrany w 
drodze 
konkursu 

 
2.000 

Szkolenie sportowe, doskonalenie uzdolnień i 
sprawności fizycznej dzieci i młodzieży z 
terenu gminy Roźwienica w piłce nożnej, 
siatkowej , lekkoatletyce przy Szkole 
Podstawowej w miejscowości Tyniowice  

Celowa na 
zadania 
zlecone 

Podmiot 
wybrany w 
drodze 
konkursu 

   
 
2.000 

Szkolenie sportowe, doskonalenie uzdolnień i 
sprawności fizycznej dzieci i młodzieży w piłce 
nożnej , siatkowej, lekkoatletyce przy Szkole 
Podstawowej w miejscowości Rudołowice 

Celowa na 
zadania 
zlecone 
 

Podmiot 
wybrany w 
drodze 
konkursu 

  
2.000 

Szkolenie sportowe, doskonalenie uzdolnień i 
sprawności fizycznej  dzieci i młodzieży w piłce 
nożnej, siatkowej, lekkoatletyce przy Szkole 
Podstawowej w Węgierce 

Celowa na 
zadnia 
zlecone 
 
 

Podmiot 
wybrany w 
drodze 

  
2.000 

Szkolenie sportowe, doskonalenie uzdolnień i 
sprawności fizycznej dzieci i młodzieży w piłce 
nożnej, siatkowej, lekkoatletyce przy Szkole 

Celowa na 
zadania 
zlecone 



18 

konkursu Podstawowej w Roźwienicy  

Podmiot 
wybrany w 
drodze 
konkursu 

 
2.000 

Szkolenie sportowe , doskonalenie uzdolnień i 
sprawności fizycznej dzieci i młodzieży w piłce 
nożnej, siatkowej, lekkoatletyce przy Szkole 
Podstawowej w Woli Węgierskiej 

Celowa na 
zadania 
zlecone 

Podmiot 
wybrany w 
drodze 
konkursu 

 
 3.000 

Kultywowanie historii, tradycji i kultury 
Rudołowic 

Celowa na 
zadania 
zlecone 

Podmiot 
wybrany w 
drodze 
konkursu 

 3.000 Kultywowanie tradycji i kultury Parafii 
Tyniowice 

Celowa na 
zadania 
zlecone 

Podmiot 
wybrany w 
drodze 
konkursu 

 
10.000 

Rozwijanie kultury ludowej, zwyczajów i 
obrzędów ludowych   

Celowa na 
zadania 
zlecone 

Podmiot 
wybrany w 
drodze 
konkursu 

 
12.000 

Organizacja przedsięwzięć kulturalnych na 
rzecz społeczności gminy Roźwienica 

Celowa na 
zadania 
zlecone 

Podmiot 
wybrany w 
drodze 
konkursu 
 

 
81.000 

dowożenie dzieci niepełnosprawnych 
realizujących obowiązek szkolny do Ośrodka 
Rehabilitacyjno – Edukacyjno –
Wychowawczego  
w Jarosławiu 

celowa na 
zadanie 
zlecone 
 
 

Podmiot 
wybrany w 
drodze 
konkursu 

10.000 Prowadzenie zajęć szachowych dzieci i 
młodzieży z terenu gminy Roźwienica 

Celowa na 
zadania 
zlecone 

Podmiot 
wybrany w 
drodze 
konkursu 

20.000 Dofinansowanie jednostek ochotniczych straży 
pożarnych z terenu gminy Roźwienica 

Celowa na 
zadania 
zlecone 

   
OGÓŁEM 

267.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

 
 
 
 

                                         Załącznik Nr 4 
                                                          do uchwały budżetowej Nr 239/XXVII/2022 

                                                                         z dnia 28 stycznia 2022 roku 
 
ZESTAWIENIE  DOTACJI  DLA  JEDNOSTEK  SEKTORA  FINANSÓW 
PUBLICZNYCH  UDZIELANYCH  Z  BUDŻETU  GMINY 
 

Podmiot 
otrzymujący 
dotację 

Kwota 
dotacji 

Zadanie realizowane Rodzaj dotacji 

Biblioteka 
Publiczna 

  70.000 Koszty bieżącej działalności Podmiotowa 
 
 

Publiczna 
jednostka 
systemu 
oświaty 
prowadzona 
przez osobę 
prawną inną niż 
j.s.t.  lub przez 
osobę fizyczną 

  62.000 Prowadzenie Niepublicznej Szkoły 
na terenie gminy Roźwienica 

Podmiotowa  

Publiczna 
jednostka 
systemu 
oświaty 
prowadzona 
przez osobę 
prawną inną niż 
j.s.t.  lub przez 
osobę fizyczną 

194.832,13 Prowadzenie Przedszkoli na 
terenie gminy Roźwienica 

Podmiotowa 

Dotacja celowa 
przekazana 
gminie na 
zadania 
bieżące 
realizowane na 
podstawie 
porozumień 
między j.s.t. 

 12.000 Dowóz dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnych do 
Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Pruchniku 

Celowa na 
zadania zlecone 

 338.832,13 Ogółem  
 

 

    
 
 


